
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Viktorie Kadlecová
Identifikační číslo studenta: 72494023

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika/Logopedie
ID studia: 703588

Název práce: Využití myofunkční terapie v logopedické intervenci u dětí
předškolního věku

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Ing. Jana Horynová
Oponent(i): Mgr. Zuzana Korandová
Datum obhajoby: 27.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila téma, cíle, metody řešení a výstupy bakalářské
práce, při jejímž zpracování se zaměřila na problematiku využití
myofunkční terapie v logopedické intervenci u dětí předškolního
věku. Uvedla postup řešení výzkumné části práce, realizovala
kvalitativně orientované výzkumné šetření. Hlavním cílem
realizovaného šetření bylo zjistit a popsat možnosti využití
myofunkční terapie u dětí s narušenou komunikační schopností
předškolního věku. Byly formulovány také dílčí cíle a výzkumné
otázky. Zpracovány byly případové studie tří sledovaných dětí
předškolního věku, u nichž byla využita myofunkční terapie. Ke
zpracování případových studií využila studentka techniku pozorování
a analýzy dokumentů. Studentka představila závěry výzkumného
šetření. Stanovených cílů bylo dosaženo.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky. Bylo
konstatováno, že zvolené téma je aktuální, zajímavé a náročné pro
zpracování. Dále bylo uvedeno, že teoretická část není zcela v
souladu s tématem práce a realizovaným výzkumným šetřením,
nebyla zpracována témata úzce související se zvolenou
problematikou. V textu práce nejsou vždy adekvátně užívány pojmy
„řeč“ a „jazyk“, přestože jsou v úvodu práce vymezeny, nesprávně je
použit také termín „poruchy zvuku řeči“. Pasáže textu věnující se
stěžejnímu tématu vykazují velmi nízkou rozmanitost užívaných
zdrojů. V textu práce je také uvedeno, že byl využit „doplňkový
rozhovor“ s klinickou logopedkou, který ale není doložen.
Nedostatky se objevují také v citacích. Studentka reagovala na
dotazy zahrnuté v posudcích. Vyjádřila se k terapii orální pozice a
jejímu využití v klinicko-logopedické praxi. Uvedla limity
realizovaného šetření, představila studii, se kterou komparovala svá
zjištění, a české letáky týkající se dané problematiky, jež mohou být

1 259175 - Viktorie Kadlecová



využitelné v rámci osvěty.
Studentka reagovala na další dotazy členů komise, bakalářskou práci
obhájila. Všichni členové komise hlasovali a shodli se na hodnocení:
velmi dobře.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Ing. Jana Horynová ............................

 Mgr. Zuzana Korandová ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

2 259175 - Viktorie Kadlecová


